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Rok byl pro velké stavební firmy úspěšný, 
naproti tomu výrobci stagnovali
Vývoj české ekonomiky v loňském roce byl významně ovlivněn 
protipandemickými opatřeními. Na některé sektory měl drtivý dopad, 
velké stavební firmy však lockdown a další omezení přestály, až na 
výjimky, bez větších negativních dopadů na ziskovost. Největším 
stavebním firmám tržby i zisky mírně vzrostly, výrobci stavebních hmot 
dosáhli podobných tržeb při horším hospodářském výsledku. Letos je 
poptávka po stavebních pracích i materiálech enormně vysoká, a tak 
se velké stavební firmy nemusí obávat o zakázky i v dalších letech. Vše 
nasvědčuje tomu, že tento rok bude dalším z těch úspěšných. 

Stejně jako loni, i do letošního srovnání 
největších stavebních firem za rok 2020 
bylo zahrnuto 141 podniků s tržbami nad 
200 milionů korun a 50 výrobců stavebních 
hmot s obratem nad 300 milionů korun. 

růst tržeb i rentability
Nejvýznamnější hráči na českém staveb-
ní trhu v roce 2020 utržili celkem 227,5 
miliardy Kč. Taková je celková hodnota 
čistého obratu největších stavebních fi-
rem, které zveřejnily své výsledky hospo-
daření ve sbírce listin, anebo jsme jejich 
obrat odhadli na základě výsledků minu-
lých let. Ve srovnání s rokem 2019 jde 
o zvýšení tržeb o více než čtyři procenta. 
Kumulovaný čistý obrat stejné skupiny 
firem o rok dříve činil 218,1 miliardy Kč. 
Růst v minulém roce byl sice nižší než 
v předchozím období (2018/2019), kdy 
tržby rostly o 9 procent, avšak stále se 
jedná o dobrý výsledek, který byl dopro-
vázen zvýšením ziskovosti. V celkovém 
součtu dosáhly v uplynulém roce největ-
ší stavební firmy zisku před zdaněním ve 
výši 8,39 mld. Kč, což ve srovnání s ro-
kem 2019 (7,17 mld. Kč) znamená zvý-

šení ziskovosti o 17 %. Zpomalilo však 
tempo růstu ziskovosti. V analýzách za 
poslední dva roky jsme totiž zaznamena-
li meziroční růsty zisků až o 40 %. Prů-
měrná rentabilita tržeb velké stavební 
firmy za rok 2020 činila 5,05 %, v roce 
2019 to bylo 4,32 %. 

Zaměstnanci firmám věří
Stavební sektor, stejně jako další obory 
české ekonomiky, je nadále sužován ne-
dostatkem pracovních sil. Velkým sta-
vebním firmám se však dlouhodobě daří 
udržet své zaměstnance. V roce 2020 
zaměstnávaly významné stavební firmy 
celkem 37 459 pracovníků. Je to o 518 
více než v roce 2019 a růst v zaměstna-
nosti za poslední tři roky se trvale udr-
žuje na hodnotě mezi jedním až dvěma 
procenty ročně. 

stejný obrat, ale méně peněZ
Výrobci stavebních hmot se po letech 
růstu museli za rok 2020 spokojit s udr-
žením výše tržeb při nižším celkovém 
zisku. V minulém roce vykázali nejvý-
znamnější výrobci stavebnin a staveb-

ních hmot čistý obrat v celkové výši 82,3 
miliardy korun, což je srovnatelná hod-
nota s rokem 2019, kdy stejná skupina 
firem vytvořila obrat v hodnotě 82,5 mi-
liardy Kč. Ale zisky největším výrobcům 
poklesly. V roce 2020 činil kumulovaný 
hrubý zisk 8,5 miliardy korun, oproti 9,7 
miliardy zisku za rok 2019. Hospodářský 
výsledek před zdaněním tak klesl o více 
než 12 procent. Počet pracovníků v tom-
to segmentu se téměř nezměnil. V roce 
2020 zaměstnávali největší výrobci sta-
vebních hmot celkem 15 642 zaměstnan-
ců, o rok dříve to bylo 15 620.

ochrana před věřiteli
Opatření omezující činnosti firem v rám-
ci boje proti onemocnění covid-19 bohu-
žel citelně zasáhla některé firmy, které 
jsme v našich tabulkách pravidelně sle-
dovali. V roce 2020 musela o ochranu 
před věřiteli formou moratoria požá-
dat firma TENZA, a.s., která v průběhu 
roku 2021 skončila v konkurzu. Firma 
ve vlastním odůvodnění insolvenčního 
návrhu uvedla, že podnik „byl zasažen 
omezením možností provádění prací 
v první fázi koronavirové epidemie v ob-
dobí března až června 2020“ a z důvodu 
drastické penalizace za nedodržení ter-
mínu strategické zakázky pro většinově 
státem vlastněnou společnost se firma 
ocitla v platební neschopnosti. 

a přesto spokojenost
Z hlediska výsledků největších staveb-
ních firem za rok 2020 a celkové situace 
v české i světové ekonomice považuje-
me uplynulý rok za úspěšný. Protipan-
demická opatření se u velkých hráčů na 
stavebním trhu projevila negativně spíše 
ve smyslu omezení růstu tržeb a zisku, 
což platilo zejména pro výrobce staveb-
ních hmot.

K zásadním problémům z hlediska 
finančních rizik však u této skupiny fi-
rem, až na výjimky, nedošlo. Výhled na 
letošní rok je optimistický. Poptávka po 
službách a výrobcích firem ze stavební-
ho sektoru je vysoká, 
očekáváme navý-
šení obratů i lepší 
výsledky rentability 
tržeb. n

Cyril Mores,
jednatel společnosti 

Creditreform s.r.o.
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tabulka č. 1: VýznaMné staVEbní firMy podlE čistého obratu V roCE 2020

poř. náZev ičo
počet 

Zaměstnanců 
2019

počet 
Zaměstnanců 

2020

čistý obrat 
2019 v cZk

čistý obrat 
2020 v cZk poZn.

1 Metrostav a.s. 00014915 3112 3134 27 257 734 000 25 434 739 000 14)
2 EUROVIA CS, a.s. 45274924 1840 1970 12 614 666 000 15 756 333 000  
3 STRABAG a.s. 60838744 2309 2342 14 267 865 000 14 770 616 000  
4 OHL ŽS, a.s. 46342796 1180 1235 6 887 134 000 7 783 210 000 2)
5 Skanska a.s. 26271303 2025 1848 8 140 506 000 7 549 148 000 2)
6 STRABAG Rail a.s. 25429949 441 473 3 942 759 000 6 885 709 000  
7 HOCHTIEF CZ a.s. 46678468 1100 1040 5 682 803 000 6 831 117 000  
8 SWIETELSKY stavební s.r.o. 48035599 1374 1407 6 569 029 000 6 823 310 000 3)
9 PORR a.s. 43005560 942 1081 6 367 138 000 6 053 494 000  
10 IMOS Brno, a.s. 25322257 578 577 5 159 670 000 5 452 348 000 10)
11 COLAS CZ, a.s. 26177005 887 964 5 041 487 000 5 318 501 000  
12 Subterra a.s. 45309612 595 666 4 321 171 000 5 090 354 000  
13 GEMO a.s. 13642464 441 433 4 568 732 000 4 152 459 000  
14 SYNER, s.r.o. 48292516 347 340 3 725 316 000 3 910 619 000 10)
15 GEOSAN GROUP a.s. 28169522 292 272 3 729 108 000 3 464 760 000  
16 BAK stavební společnost, a.s. 28402758 247 253 2 185 975 000 3 248 495 000  
17 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 25317628 482 483 2 663 461 000 3 136 797 000 10)
18 M - SILNICE a.s. 42196868 614 610 3 083 000 000 3 000 000 000 1)
19 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 25253361 464 489 2 412 663 000 2 787 143 000 10)
20 SMP CZ, a.s. 27195147 449 486 1 796 518 000 2 712 383 000  
21 GOLDBECK Bau s.r.o. 64574661 25 27 2 931 517 000 2 616 802 000 10)
22 Chládek & Tintěra, a.s. 62743881 346 347 2 407 148 000 2 246 557 000 10)
23 BERGER BOHEMIA a.s. 45357269 273 286 1 869 324 000 1 836 590 000  
24 EDIKT a.s. 25172328 225 227 1 388 366 000 1 720 583 000 10)
25 VCES a.s. 26746573 421 400 1 862 749 000 1 516 141 000  
26 GJW Praha spol. s r.o. 41192869 240 252 1 125 871 000 1 506 197 000  
27 POHL cz, a.s. 25606468 223 247 1 135 200 000 1 503 841 000 8)
28 SILNICE GROUP a.s. 62242105 276 246 1 237 573 000 1 496 438 000  

29 Bielskie Przedsiebiorstwo Budownictwa Przemys-
lowego, organizační složka 48683396 99 100 1 458 189 000 1 450 000 000 1)

30 TAKENAKA EUROPE GmbH - organizační složka 64355535 101 82 1 811 147 000 1 423 936 000  
31 Hinton, a.s. 24160008 107 116 1 349 231 000 1 412 134 000  
32 KONSIT a.s. 18630197 71 70 1 413 768 000 1 400 000 000 1)
33 PS BRNO, s.r.o. 25506820 225 226 1 399 878 000 1 400 000 000 1)
34 PKS stavby a.s. 46980059 268 282 1 726 267 000 1 302 011 000  
35 Ridera Stavební a.s. 45192464 141 282 1 327 452 000 1 302 011 000  
36 Zakládání staveb, a.s. 49241567 333 334 1 347 428 000 1 245 296 000  
37 Čermák a Hrachovec a.s. 26212005 290 287 1 199 741 000 1 196 838 000  
38 HSF System a.s. 25903101 85 89 1 146 458 000 1 187 985 000  
39 PRŮMSTAV, a.s. 25105825 142 137 1 120 946 000 1 098 889 000  
40 RD Rýmařov s.r.o. 18953581 430 411 1 075 951 000 1 073 829 000  
41 Trigema Building a.s. 27653579 53 67 551 570 000 1 061 202 000  
42 MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 46347542 153 117 1 552 255 000 1 044 338 000  
43 JTA - Holding, spol. s r.o. 25816624 58 59 1 091 767 000 1 000 000 000 1)
44 SIPRAL a.s. 61860433 267 265 1 007 390 000 1 000 000 000 1)
45 UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 03902447 100 95 1 275 040 000 991 839 000 3)
46 HERKUL a.s. 25004638 249 250 984 349 000 970 000 000 1)
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největší stavební firmy a výrobci stavebních hmot podle čistého obratu 2020
Jako rozhodující kritérium pro srovnání velikosti firem byla 
zvolena hodnota čistého obratu za účetní období. Tato položka 
výkazu zisků a ztrát zahrnuje součet tržeb z prodeje zboží a tr-
žeb za prodej vlastních výrobků a služeb, ale také ostatní výno-
sy provozního a finančního charakteru, které mohou podstatně 
ovlivňovat celkový hospodářský výsledek firmy. Všechny uvá-

děné údaje jsou nekonsolidované, tudíž údaje nejsou zkresleny 
holdingovými parametry. Dalším důležitým údajem porovná-
vajícím velikost firem je počet zaměstnanců, přičemž používá-
me průměrný přepočtený počet zaměstnanců za dané období. 
Tato čísla jsou zejména získávána z výročních zpráv firem zve-
řejněných ve sbírce listin nebo od společností samotných.
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tabulka č. 1: VýznaMné staVEbní firMy podlE čistého obratu V roCE 2020

poř. náZev ičo
počet 

Zaměstnanců 
2019

počet 
Zaměstnanců 

2020

čistý obrat 
2019 v cZk

čistý obrat 
2020 v cZk poZn.

47 SITEL, spol. s r.o. 44797320 428 425 1 100 846 000 968 275 000  
48 PP 53, a.s. 29011299 54 56 717 835 000 960 175 000 10)
49 ALGON, a.s. 28420403 145 147 1 016 269 000 946 206 000 10)
50 INSTALACE Praha, spol. s r.o. 45804371 261 264 990 126 000 931 635 000  
51 Navláčil stavební firma, s.r.o. 25301144 216 199 824 573 000 905 841 000  
52 PRAGIS a.s. 41194861 192 188 883 880 000 893 847 000 3)
53 Raeder & Falge s.r.o. 28714989 289 295 894 896 000 890 000 000 1)
54 Dopravní stavby Brno, s.r.o. 45474281 137 137 630 766 000 872 670 000  
55 STREICHER, spol. s r.o. Plzeň 14706768 269 266 1 057 748 000 866 622 000  
56 S T A K O společnost s ručením omezeným 42228468 91 99 628 397 000 849 599 000  
57 Zlínstav a.s. 28315669 146 135 970 833 000 836 121 000  
58 TOMI - REMONT a.s. 25508571 196 209 640 978 000 831 512 000 7)
59 CL-EVANS s.r.o. 26768607 72 72 587 921 000 815 011 000 10)
60 Dopravní a zemní stavby Teplice s.r.o. 24792870 5 4 496 842 000 813 667 000  
61 BLOCK a.s. 18055168 225 181 1 252 064 000 812 772 000  
62 ČNES dopravní stavby, a.s. 47781734 196 197 628 970 000 807 712 000  
63 Ing. Bronislav Vala 41549007 100 100 844 349 000 800 000 000 1)
64 DEKAKOM plus s.r.o. 26373611 138 138 767 989 000 770 000 000 1), 11)
65 S.O.K. stavební, s.r.o. 25548484 240 261 552 279 000 764 755 000 8)
66 STYLBAU, s.r.o. 25957481 98 98 526 604 000 761 761 000 10)
67 VHS stavby a.s. 25183052 87 93 539 251 000 756 261 000 3)
68 STEP, spol. s r.o. 00674672 72 75 756 703 000 742 127 000  
69 ESOX, spol. s r.o. 00558010 72 80 499 654 000 737 555 000  
70 Vodohospodářské stavby, s.r.o. 40233308 305 309 1 345 973 000 705 226 000  
71 Auböck s.r.o. 26089785 68 70 641 164 000 701 939 000 5)
72 Integra stavby, a.s. 25014391 43 45 699 818 000 700 000 000 1)
73 MORYS s.r.o. 42864771 113 124 789 061 000 691 408 000  
74 KARETA s.r.o. 62360213 193 188 694 510 000 691 267 000  
75 Heberger CZ s.r.o. 61508926 46 46 688 796 000 680 000 000 1)
76 STAVOS Brno, a.s. 65277911 127 125 818 850 000 677 850 000  
77 TERMONTA PRAHA a.s. 47116234 151 152 635 684 000 669 265 000  
78 A-Z PREZIP a.s. 25969901 151 150 665 393 000 660 000 000 1)
79 KOMFORT, a.s. 25524241 96 92 478 777 000 659 527 000  
80 Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. 60932171 193 192 564 414 000 635 092 000 10)
81 IPS Třinec, a.s. 28618891 125 130 402 176 000 624 513 000 12)
82 Casta a.s. 25170058 80 75 713 117 000 621 778 000  
83 AGROSTAV, akciová společnost 46904662 94 90 761 313 000 615 620 000  
84 V-STAV A, spol. s r.o. 25508601 205 200 618 831 000 605 000 000 1)
85 VAŠSTAV, s.r.o. 46964541 75 81 479 407 000 600 507 000  
86 B E S s.r.o. 43792553 214 233 506 636 000 594 353 000  
87 ŽSD a.s. 64511359 69 72 549 271 000 573 639 000  
88 WIEDEN s.r.o. 07919981 90 175 236 000 000 566 497 000  
89 SaM silnice a mosty a.s. 25018094 280 263 557 210 000 563 522 000  
90 Podzimek a synové s.r.o. 46978194 116 112 510 387 000 560 668 000 10)
91 Winning PS - stavební firma s.r.o. 49436589 44 44 453 715 000 560 110 000  
92 TERRACON a.s. 63078848 37 37 564 202 000 552 726 000  
93 MADOS MT s.r.o. 25297899 101 105 430 917 000 523 886 000 6)
94 Energie - stavební a báňská a.s. 45146802 284 278 794 422 000 496 179 000  
95 SAT s.r.o. 49451251 62 64 427 548 000 495 591 000  
96 AGILE spol. s r.o. 15030741 92 93 609 699 000 486 474 000  
97 STAVMONTA spol. s r.o. 40525007 95 109 378 513 000 485 670 000  
98 VW WACHAL a.s. 25567225 79 80 621 985 000 484 168 000 6)
99 STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 26285363 137 141 496 185 000 460 443 000  
100 PSG a.s. 28302371 197 195 489 471 000 450 000 000 1)
101 Hrušecká stavební spol. s r.o. 25585142 33 33 453 937 000 450 000 000 1)
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tabulka č. 1: VýznaMné staVEbní firMy podlE čistého obratu V roCE 2020

poř. náZev ičo
počet 

Zaměstnanců 
2019

počet 
Zaměstnanců 

2020

čistý obrat 
2019 v cZk

čistý obrat 
2020 v cZk poZn.

102 Winning PS - Pamstav s.r.o. 60748087 36 37 346 987 000 441 356 000  
103 KASTEN spol. s r.o. 62954890 65 73 301 252 000 440 995 000  
104 REKO PRAHA, a.s. 61860271 91 90 448 145 000 440 000 000 1)
105 STAEG Stavby, spol. s r.o. 24140520 47 47 431 401 000 430 000 000 1)
106 ZIPP Brno s.r.o. 49975561 75 81 530 569 000 426 400 000  
107 KELLER-speciální zakládání, spol. s r.o. 49702190 96 95 439 100 000 425 839 000  
108 Silnice Klatovy a.s. 45357307 158 167 412 562 000 400 165 000  
109 AZ SANACE a.s. 25033514 165 184 386 209 000 393 646 000 10)
110 Froněk, spol. s r.o. 47534630 118 137 439 135 000 392 312 000  
111 BAU-STAV a.s. 14705877 115 107 505 721 000 391 826 000  
112 I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 60838531 125 125 389 505 000 390 000 000 1)
113 Pozemní stavitelství Zlín a.s. 46900918 137 124 455 507 000 371 194 000 10)
114 SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s. 25261282 226 225 371 647 000 370 000 000 1)
115 3V & H, s.r.o. 46992715 87 83 451 773 000 369 506 000  
116 STASPO, spol. s r.o. 41035704 123 131 259 068 000 367 706 000  
117 SLÁDEK GROUP, a.s. 46356886 130 129 547 314 000 363 617 000  

118 PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost 
s.r.o. 25342100 133 122 461 126 000 356 997 000 10)

119 AGOS stavební a.s. Pelhřimov 46679626 127 120 314 632 000 351 860 000 8)
120 REKO a.s. 13690299 47 45 356 023 000 350 000 000 1)
121 TEPLOTECHNA Ostrava a.s. 45193771 138 129 437 610 000 346 541 000  
122 VHS Břeclav s.r.o. 42324149 148 160 250 847 000 343 596 000 10)
123 B R E X,  spol. s r.o. 40232549 74 78 368 275 000 334 903 000 6)
124 FORTEX STAVBY s.r.o. 08516774 100 97 350 000 000 331 593 000 13)
125 SILNICE MORAVA s.r.o. 25357352 70 73 337 245 000 317 561 000  
126 PS - MSI, a.s. 64507939 64 57 410 193 000 301 170 000 10)
127 LS stavby s.r.o. 64834042 96 108 322 479 000 295 876 000  
128 STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 64617874 103 91 247 914 000 294 653 000  
129 STATING s.r.o. 25963864 48 50 320 308 000 291 283 000 3)
130 BÖGL a KRÝSL, k.s. 26374919 113 115 269 571 000 270 000 000 1)
131 TIMA, spol. s r.o. - obchodně výrobní služby 40523284 94 86 238 406 000 267 682 000  
132 SUAS - stavební, s.r.o. 61779539 60 54 223 595 000 264 761 000  
133 SMO a.s. 42339839 98 99 225 844 000 257 286 000  
134 POZIMOS, a.s. 00147389 66 68 276 397 000 246 027 000  
135 Speciální stavby Most spol. s r.o. 41327225 128 124 397 852 000 244 003 000  
136 Ekostavby Brno, a.s. 46974687 61 62 265 400 000 227 951 000 6)
137 BITUNOVA spol. s r.o. 49433601 61 60 293 786 000 215 642 000  
138 EUROGEMA CZ, a.s. 26801001 93 93 204 122 000 213 728 000  
139 PSK Group, spol. s r.o. 25597710 40 42 211 801 000 209 032 000  
140 RONELI Stavby SE 29316731 21 27 232 702 000 207 933 000  
141 RAPOS, spol. s r.o. 25504487 73 75 263 958 000 207 643 000 6)

Údaje se nepodařilo Získat:
DOB CONSTRUCTION a.s. 25671464
TECHFLOOR s.r.o. 25350650
KLEMENT a.s. 25016695
Rovina stavební a.s. 45193096
Šilhánek a syn, a.s. 27291278
SYNER Morava, a.s. 63493675
SKR stav, s.r.o. 26961474

Poznámky: 
 1) odhadovaný údaj; aktuální hospodářské výsledky nebyly uloženy ve sbírce listin 
 2) IFRS výkazy 
 3) hospodářský rok 01.04.2020-31.03.2021 
 4) hospodářský rok 01.10.2019-30.09.2020 
 5) hospodářský rok 01.03.2020-28.02.2021 
 6) hospodářský rok 01.05.2019-30.04.2020 
 7) hospodářský rok 01.06.2019-31.05.2020 
 8) hospodářský rok 01.07.2019-30.06.2020 
 10) hospodářský rok 01.04.2019-31.03.2020 
 11) dříve BERDYCH plus spol. s r.o. 
 12) do 08.09.2021 jako Beskydská stavební, a.s. 
 13) Do  31.12.2019 jako část podniku FORTEX-AGS, a.s.  
 14) Údaje za 2020 vč. výsledků Metrostav Infrastructure a.s., bývalé Divize 4 a.s. Metrostav
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tabulka č. 1a: VýznaMní VýrobCi staVEbníCh hMot podlE čistého obratu V roCE 2020

poř. náZev ičo
počet

Zaměstnanců 
2019

počet 
Zaměstnanců 

2020

čistý obrat 
2019 v cZk

čistý obrat 
2020 v cZk poZn.

1 AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group 14864576 1154 1162 7 010 479 000 6 777 645 000  
2 Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. 25029673 1068 1085 6 000 644 000 5 878 215 000  
3 Českomoravský cement, a.s. 26209578 485 483 4 604 996 000 4 808 802 000  
4 LASSELSBERGER, s.r.o. 25238078 1520 1466 4 330 779 000 4 569 836 000  
5 CEMEX Czech Republic, s.r.o. 27892638 707 710 4 471 180 000 4 560 783 000  
6 Wienerberger s.r.o. 15253 746 753 3 802 773 000 3 667 373 000  
7 Pfeifer Holz s.r.o. 45349711 587 570 2 741 822 000 3 170 778 000  
8 GOLDBECK Prefabeton s.r.o. 49823329 515 520 2 499 597 000 2 603 315 000 2)
9 ZAPA beton a.s. 25137026 454 451 2 689 400 000 2 585 688 000  
10 Xella CZ, s.r.o. 64832988 329 326 2 158 420 000 2 252 756 000  
11 Cement Hranice, akciová společnost 15504077 180 180 2 071 593 000 2 135 618 000  
12 KNAUF INSULATION, spol. s r.o. 27242293 155 157 1 899 215 000 2 061 708 000  
13 Českomoravský štěrk, a.s. 25502247 232 238 1 693 308 000 1 942 793 000  
14 Lafarge Cement, a.s. 14867494 152 152 1 816 662 000 1 851 148 000  
15 Českomoravský beton, a.s. 49551272 195 190 1 736 600 000 1 778 449 000  
16 ŽPSV a.s. 6298362 532 535 1 665 719 000 1 700 000 000 1)
17 HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. 46680004 290 353 3 225 297 000 1 655 454 000  
18 BAUMIT, spol. s r.o. 48038296 233 235 1 479 140 000 1 501 095 000  
19 BEST, a.s. 25201859 431 444 1 353 725 000 1 469 296 000  
20 STRABAG Asfalt s.r.o. 25186183 107 112 1 625 224 000 1 448 095 000  
21 P-D Refractories CZ a.s. 16343409 698 693 1 491 444 000 1 438 051 000  
22 Technistone, a.s. 25932080 238 229 1 700 221 000 1 402 479 000  
23 LB Cemix, s.r.o. 27994961 346 345 1 320 595 000 1 375 610 000  
24 ROCKWOOL, a.s. 26165261 265 253 1 428 495 000 1 369 701 000  
25 HELUZ s.r.o. 28068262 0 0 35 504 000 1 284 289 000 5)
26 FRISCHBETON s.r.o. 40743187 137 137 1 089 827 000 1 216 226 000  
27 Sika CZ, s.r.o. 49437151 133 119 1 233 366 000 1 136 828 000  
28 Master Builders Solutions CZ s.r.o. 49286242 229 227 1 088 985 000 1 086 199 000 3)
29 Prefa Brno a.s. 46901078 381 384 1 121 070 000 1 079 396 000  
30 CS-BETON s.r.o. 47287586 292 290 1 026 819 000 1 000 000 000 1)
31 CEMEX Sand, k.s. 47906201 167 153 1 016 099 000 958 305 000  
32 PRESBETON Nova, s.r.o. 47152532 281 280 949 635 000 950 000 000 1)
33 H.A.N.S. stavby, a.s. 27124355 127 126 1 175 200 000 943 217 000  
34 BRAMAC střešní systémy spol. s r.o. 15052346 133 135 847 753 000 850 000 000 1)
35 B & BC, a.s. 64832783 188 197 640 931 000 713 520 000  
36 DITON s.r.o. 25557921 142 143 604 712 000 624 788 000 4)
37 Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. 46882324 170 180 603 369 000 623 646 000  
38 TOPOS PREFA Tovačov s.r.o. 27777286 205 210 562 811 000 597 793 000 2)
39 CIDEM Hranice, a.s. 14617081 130 130 570 000 000 579 965 000  
40 PREFA PRAHA a.s. 60192356 92 86 905 984 000 571 035 000  
41 CARMEUSE CZECH REPUBLIC s.r.o. 25340905 53 55 494 839 000 500 000 000 1)
42 Den Braven production s.r.o. 25844997 48 59 413 123 000 493 748 000  
43 CIUR a.s. 40612724 161 155 485 620 000 475 859 000 2)
44 KM Beta a.s. 25316583 196 195 467 734 000 460 000 000 1)
45 H.A.N.S. prefa, a.s. 45148350 68 67 510 979 000 427 042 000  
46 HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, s.r.o. 14706776 127 130 470 151 000 406 793 000  
47 BETONBAU, s.r.o. 49614819 104 109 379 990 000 397 394 000  
48 Krkonošské vápenky Kunčice , a.s. 48173029 123 123 379 185 000 330 845 000  
49 FENIX s.r.o. 535249 158 155 348 316 000 317 700 000  
50 TVARBET MORAVIA, a.s. 13690558 156 155 302 258 000 300 000 000 1)

Údaje se nepodařilo Získat:
KÁMEN Zbraslav, a.s.  1820460

Poznámky: 
1) odhadovaný údaj; aktuální hospodářské výsledky nebyly uloženy ve sbírce listin 
2) hospodářský rok 01.04.2019-31.03.2020 
3) dříve BASF Stavební hmoty Česká republika s.r.o.  
4) hospodářský rok 01.03.2019-28.02.2020 
5) V roce 2020 byla činnost i zaměstnanci převedeni do společnosti HELUZ cihlářský průmysl v.o.s.
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výZnamné stavební firmy a výrobci stavebních hmot podle rentability tržeb
Pro srovnání rentability stavebních podniků byl vybrán uka-
zatel rentability tržeb (ROS). Údaje o ziskovosti byly získány 
z účetních výkazů firem a jejich výročních zpráv za rok 2020. 
Tento ukazatel informuje o finanční výkonnosti či efektivitě 
firmy. Jde o podíl hospodářského výsledku před zdaněním 

a čistého obratu za účetní období. Výsledná rentabilita tržeb 
ukazuje, kolik zisku podnik vyprodukuje na každou korunu 
tržeb. Ve srovnání jsou uvedeny výsledné rentability tržeb za 
roky 2019 a 2020, které umožní porovnat vývoj u jednotlivých 
firem za uplynulá dvě účetní období.

tabulka č. 2: VýznaMné staVEbní firMy podlE rEntability tržEb (ros) 2020

poř. náZev ičo ros 2019 ros 2020

1 SILNICE GROUP a.s. 62242105 3,16 24,19
2 KARETA s.r.o. 62360213 15,44 17,87
3 STAKO společnost s ručením omezeným 42228468 17,36 17,20
4 SILNICE MORAVA s.r.o. 25357352 16,77 16,48
5 Froněk, spol. s r.o. 47534630 12,33 16,26
6 Casta a.s. 25170058 9,22 14,46
7 BITUNOVA spol. s r.o. 49433601 12,50 13,88
8 STREICHER, spol. s r.o. Plzeň 14706768 16,71 13,31
9 STAVOS Brno, a.s. 65277911 7,96 12,76
10 GEMO a.s. 13642464 7,14 12,35
11 AGROSTAV, akciová společnost 46904662 8,56 11,80
12 Winning PS - Pamstav s.r.o. 60748087 4,74 10,90
13 AGILE spol. s r.o. 15030741 6,58 10,67
14 MADOS MT s.r.o. 25297899 8,25 10,39
15 SUAS - stavební, s.r.o. 61779539 2,00 10,36
16 SLÁDEK GROUP, a.s. 46356886 15,27 10,26
17 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 25253361 6,83 10,13
18 Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. 60932171 3,97 9,86
19 Dopravní stavby Brno, s.r.o. 45474281 9,90 9,75
20 STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 26285363 7,07 9,39
21 ČNES dopravní stavby, a.s. 47781734 2,25 9,26
22 Chládek & Tintěra, a.s. 62743881 6,18 8,93
23 Winning PS - stavební firma s.r.o. 49436589 6,04 8,78
24 GOLDBECK Bau s.r.o. 64574661 7,62 8,63
25 STEP, spol. s r.o. 00674672 9,77 8,45
26 GJW Praha spol. s r.o. 41192869 7,80 8,13
27 TOMI - REMONT a.s. 25508571 7,64 7,95
28 KELLER-speciální zakládání, spol. s r.o. 49702190 7,80 7,60
29 MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 46347542 7,16 7,56
30 PKS stavby a.s. 46980059 6,75 7,36
31 Ridera Stavební a.s. 45192464 -0,60 7,36
32 Čermák a Hrachovec a.s. 26212005 6,40 7,34
33 KASTEN spol. s r.o. 62954890 0,95 7,16
34 TERRACON a.s. 63078848 7,61 6,87
35 B E S s.r.o. 43792553 5,27 6,71
36 RONELI Stavby SE 29316731 3,10 6,69
37 HSF System a.s. 25903101 3,81 6,38
38 3V & H, s.r.o. 46992715 5,64 6,37
39 ŽSD a.s. 64511359 1,68 6,35
40 SAT s.r.o. 49451251 5,55 6,20
41 STRABAG Rail a.s. 25429949 7,21 6,19
42 Pozemní stavitelství Zlín a.s. 46900918 4,85 6,09
43 SWIETELSKY stavební s.r.o. 48035599 3,90 6,04
44 Navláčil stavební firma, s.r.o. 25301144 8,05 5,86
45 BERGER BOHEMIA a.s. 45357269 4,15 5,82
46 SITEL, spol. s r.o. 44797320 6,87 5,80
47 PP 53, a.s. 29011299 4,54 5,74
48 STRABAG a.s. 60838744 4,17 5,57
49 ZIPP Brno s.r.o. 49975561 7,63 5,22
50 VHS Břeclav s.r.o. 42324149 16,71 5,17
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tabulka č. 2: VýznaMné staVEbní firMy podlE rEntability tržEb (ros) 2020

poř. náZev ičo ros 2019 ros 2020

51 CL-EVANS s.r.o. 26768607 3,54 5,04
52 POZIMOS, a.s. 00147389 4,83 4,92
53 VHS stavby a.s. 25183052 4,12 4,74
54 SMO a.s. 42339839 4,62 4,57
55 STATING s.r.o. 25963864 8,55 4,53
56 TEPLOTECHNA Ostrava a.s. 45193771 11,36 4,52
57 PSK Group, spol. s r.o. 25597710 4,22 4,48
58 WIEDEN s.r.o. 07919981 5,56 4,41
59 IMOS Brno, a.s. 25322257 3,38 4,40
60 Hinton, a.s. 24160008 1,79 4,21
61 IPS Třinec, a.s. 28618891 3,88 4,17
62 VW WACHAL a.s. 25567225 1,17 4,14
63 Auböck s.r.o. 26089785 2,58 4,09
64 S.O.K. stavební, s.r.o. 25548484 3,65 4,03
65 PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o. 25342100 3,96 4,02
66 MORYS s.r.o. 42864771 3,93 3,75
67 SaM silnice a mosty a.s. 25018094 3,52 3,66
68 LS stavby s.r.o. 64834042 2,72 3,56
69 PRAGIS a.s. 41194861 3,46 3,50
70 STYLBAU, s.r.o. 25957481 1,40 3,35
71 Metrostav a.s. 00014915 2,87 3,32
72 PRŮMSTAV, a.s. 25105825 2,13 3,18
73 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 25317628 0,20 3,16
74 EDIKT a.s. 25172328 2,96 3,06
75 STAVMONTA spol. s r.o. 40525007 0,96 3,00
76 AGOS stavební a.s. Pelhřimov 46679626 1,69 2,97
77 PS - MSI, a.s. 64507939 2,08 2,80
78 FORTEX STAVBY s.r.o. 08516774 N/A 2,56
79 SMP CZ, a.s. 27195147 1,65 2,47
80 Silnice Klatovy a.s. 45357307 1,59 2,32
81 RAPOS, spol. s r.o. 25504487 7,24 2,30
82 BAK stavební společnost, a.s. 28402758 1,36 2,16
83 EUROVIA CS, a.s. 45274924 6,72 1,96
84 UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 03902447 1,10 1,95
85 KOMFORT, a.s. 25524241 0,36 1,79
86 EUROGEMA CZ, a.s. 26801001 3,73 1,77
87 GEOSAN GROUP a.s. 28169522 2,60 1,66
88 ALGON, a.s. 28420403 4,40 1,61
89 OHL ŽS, a.s. 46342796 0,56 1,60
90 RD Rýmařov s.r.o. 18953581 -18,95 1,56
91 Speciální stavby Most spol. s r.o. 41327225 12,95 1,56
92 TAKENAKA EUROPE GmbH - organizační složka 64355535 -1,64 1,56
93 HOCHTIEF CZ a.s. 46678468 -2,18 1,55
94 POHL cz, a.s. 25606468 1,58 1,50
95 VAŠSTAV, s.r.o. 46964541 1,48 1,49
96 STASPO, spol. s r.o. 41035704 12,09 1,42
97 Ekostavby Brno, a.s. 46974687 0,73 1,33
98 Zakládání staveb, a.s. 49241567 -3,95 1,23
99 ESOX, spol. s r.o. 00558010 2,78 1,22
100 Vodohospodářské stavby, s.r.o. 40233308 -16,29 1,16
101 VCES a.s. 26746573 4,04 1,15
102 INSTALACE Praha, spol. s r.o. 45804371 1,72 1,11
103 SYNER, s.r.o. 48292516 1,10 1,06
104 Podzimek a synové s.r.o. 46978194 0,97 1,03
105 BREX, spol. s r.o. 40232549 1,50 0,95
106 Zlínstav a.s. 28315669 -0,58 0,94
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tabulka č. 2: VýznaMné staVEbní firMy podlE rEntability tržEb (ros) 2020

poř. náZev ičo ros 2019 ros 2020

107 Subterra a.s. 45309612 3,28 0,80
108 Dopravní a zemní stavby Teplice s.r.o. 24792870 -1,57 0,72
109 BAU-STAV a.s. 14705877 3,45 0,64
110 AZ SANACE a.s. 25033514 4,26 0,60
111 TIMA, spol. s r.o. - obchodně výrobní služby 40523284 0,23 0,23
112 Trigema Building a.s. 27653579 0,71 0,12
113 STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 64617874 0,60 0,08
114 Skanska a.s. 26271303 2,94 0,02
115 TERMONTA PRAHA a.s. 47116234 1,56 -0,76
116 COLAS CZ, a.s. 26177005 4,65 -1,06
117 PORR a.s. 43005560 2,25 -1,14
118 BLOCK a.s. 18055168 2,54 -6,61
119 Energie - stavební a báňská a.s. 45146802 -5,21 -14,62

tabulka č. 2a: VýznaMní VýrobCi staVEbníCh hMot podlE rEntability tržEb (ros) 2020

poř. náZev ičo ros 2019 ros 2020

1 CIDEM Hranice, a.s. 14617081  N/A       41,76    

2 Xella CZ, s.r.o. 64832988       34,91          37,09    

3 Českomoravský cement, a.s. 26209578       28,79          33,30    

4 Cement Hranice, akciová společnost 15504077       29,91          32,50    

5 Lafarge Cement, a.s. 14867494       19,00          29,99    

6 KNAUF INSULATION, spol. s r.o. 27242293       19,72          22,07    

7 Den Braven production s.r.o. 25844997       19,04          20,54    

8 Wienerberger s.r.o. 15253       27,15          20,26    

9 BEST, a.s. 25201859       14,65          20,20    

10 TOPOS PREFA Tovačov s.r.o. 27777286       14,10          18,13    

11 HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, s.r.o. 14706776       18,11          18,03    

12 Českomoravský štěrk, a.s. 25502247       17,33          17,79    

13 DITON s.r.o. 25557921       11,05          16,45    

14 Technistone, a.s. 25932080       12,45          13,11    

15 STRABAG Asfalt s.r.o. 25186183       12,26          13,01    

16 ZAPA beton a.s. 25137026         9,84          12,33    

17 HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. 46680004       22,98          12,13    

18 H.A.N.S. stavby, a.s. 27124355       17,98          11,02    

19 H.A.N.S. prefa, a.s. 45148350       28,57          10,92    

20 BETONBAU, s.r.o. 49614819       10,02          10,72    

21 Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. 25029673       12,01          10,35    

22 Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. 46882324         7,68          10,30    

23 GOLDBECK Prefabeton s.r.o. 49823329         9,75            9,99    

24 BAUMIT, spol. s r.o. 48038296         7,95            8,54    

25 Krkonošské vápenky Kunčice, a.s. 48173029         7,59            8,36    

26 Českomoravský beton, a.s. 49551272         4,89            8,09    

27 Prefa Brno a.s. 46901078         6,65            7,50    

28 Pfeifer Holz s.r.o. 45349711       12,54            7,46    

29 FRISCHBETON s.r.o. 40743187         6,85            6,99    

30 B & BC, a.s. 64832783         6,62            6,85    

31 LASSELSBERGER, s.r.o. 25238078       10,21            6,30    

32 LB Cemix, s.r.o. 27994961         2,65            5,89    

33 Sika CZ, s.r.o. 49437151         9,68            5,09    

34 PREFA PRAHA a.s. 60192356         5,43            4,41    

35 ROCKWOOL, a.s. 26165261         4,66            3,45    
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tabulka č. 2a: VýznaMní VýrobCi staVEbníCh hMot podlE rEntability tržEb (ros) 2020

poř. náZev ičo ros 2019 ros 2020

36 FENIX s.r.o. 535249 3,03 2,04

37 P-D Refractories CZ a.s. 16343409 3,14    1,26    

38 AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group 14864576 2,05    1,20    

39 HELUZ s.r.o. 28068262 33,75    0,95    

40 CIUR a.s. 40612724 -2,41    -0,79    

41 Master Builders Solutions CZ s.r.o. 49286242 -0,44    -2,89    

42 CEMEX Sand, k.s. 47906201 -1,07    -3,37    

43 CEMEX Czech Republic, s.r.o. 27892638 -7,34    -21,44    

výZnamné stavební firmy a výrobci stavebních hmot podle hrubého Zisku na pracovníka
Zde srovnáváme stavební firmy a výrobce stavebních hmot po-
dle poměru hospodářského výsledku před zdaněním k celkové-

mu počtu pracovníků. Údaj nám říká, kolik Kč hrubého zisku 
vytvořil během účetního období jeden zaměstnanec společnosti.

tabulka č. 3: VýznaMné staVEbní firMy podlE hrubého zisku na praCoVníka 2020

poř. náZev ičo hrubý Zisk v cZk 
na pracovníka 2019

hrubý Zisk v cZk 
na pracovníka 2020

1 GOLDBECK Bau s.r.o. 64574661 8 934 400 8 363 593
2 STAKO společnost s ručením omezeným 42228468 1 198 802 1 476 374
3 SILNICE GROUP a.s. 62242105 141 873 1 471 496
4 Dopravní a zemní stavby Teplice s.r.o. 24792870 -1 559 000 1 466 750
5 Winning PS - Pamstav s.r.o. 60748087 457 111 1 300 784
6 Casta a.s. 25170058 821 475 1 199 027
7 GEMO a.s. 13642464 739 805 1 184 099
8 Winning PS - stavební firma s.r.o. 49436589 622 500 1 117 841
9 TERRACON a.s. 63078848 1 160 108 1 026 703
10 PP 53, a.s. 29011299 603 444 983 518
11 STRABAG Rail a.s. 25429949 644 615 900 973
12 HSF System a.s. 25903101 513 353 851 629
13 STEP, spol. s r.o. 00674672 1 026 653 836 533
14 AGROSTAV, akciová společnost 46904662 693 574 807 267
15 SILNICE MORAVA s.r.o. 25357352 808 043 716 849
16 STAVOS Brno, a.s. 65277911 513 055 691 752
17 MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 46347542 726 595 675 222
18 KARETA s.r.o. 62360213 555 430 656 894
19 Dopravní stavby Brno, s.r.o. 45474281 455 985 620 854
20 Chládek & Tintěra, a.s. 62743881 429 994 578 098
21 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 25253361 354 961 577 309
22 CL-EVANS s.r.o. 26768607 289 236 570 542
23 AGILE spol. s r.o. 15030741 435 870 558 032
24 MADOS MT s.r.o. 25297899 351 921 518 552
25 RONELI Stavby SE 29316731 343 619 515 222
26 Hinton, a.s. 24160008 226 121 512 552
27 SUAS - stavební, s.r.o. 61779539 74 683 507 907
28 ŽSD a.s. 64511359 133 638 506 139
29 BITUNOVA spol. s r.o. 49433601 601 918 499 017
30 GJW Praha spol. s r.o. 41192869 365 696 485 758
31 SAT s.r.o. 49451251 382 823 480 266
32 Froněk, spol. s r.o. 47534630 459 000 465 620
33 STREICHER, spol. s r.o. Plzeň 14706768 657 115 433 711
34 KASTEN spol. s r.o. 62954890 44 185 432 247
35 IMOS Brno, a.s. 25322257 302 022 415 501
36 Auböck s.r.o. 26089785 243 529 410 014
37 VHS stavby a.s. 25183052 255 230 385 065
38 ČNES dopravní stavby, a.s. 47781734 72 112 379 787
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tabulka č. 3: VýznaMné staVEbní firMy podlE hrubého zisku na praCoVníka 2020

poř. náZev ičo hrubý Zisk v cZk 
na pracovníka 2019

hrubý Zisk v cZk 
na pracovníka 2020

39 BERGER BOHEMIA a.s. 45357269 284 194 373 836
40 STRABAG a.s. 60838744 257 423 351 108
41 KELLER-speciální zakládání, spol. s r.o. 49702190 356 958 340 716
42 PKS stavby a.s. 46980059 434 694 339 833
43 Ridera Stavební a.s. 45192464 -56 319 339 833
44 Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. 60932171 116 181 326 052
45 TOMI - REMONT a.s. 25508571 249 918 316 383
46 STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 26285363 255 978 306 660
47 Čermák a Hrachovec a.s. 26212005 264 955 305 892
48 SWIETELSKY stavební s.r.o. 48035599 186 337 292 725
49 SLÁDEK GROUP, a.s. 46356886 642 692 289 264
50 3V & H, s.r.o. 46992715 293 126 283 373
51 BAK stavební společnost, a.s. 28402758 120 146 277 850
52 ZIPP Brno s.r.o. 49975561 540 040 274 778
53 TAKENAKA EUROPE GmbH - organizační složka 64355535 -294 297 270 268
54 Metrostav a.s. 00014915 251 647 269 509
55 Navláčil stavební firma, s.r.o. 25301144 307 218 266 528
56 STATING s.r.o. 25963864 570 854 263 860
57 STYLBAU, s.r.o. 25957481 75 112 260 347
58 PRŮMSTAV, a.s. 25105825 168 479 254 759
59 VW WACHAL a.s. 25567225 92 139 250 700
60 EDIKT a.s. 25172328 182 680 231 956
61 PSK Group, spol. s r.o. 25597710 223 475 222 738
62 GEOSAN GROUP a.s. 28169522 332 586 211 460
63 MORYS s.r.o. 42864771 274 363 209 056
64 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 25317628 11 139 205 470
65 UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 03902447 140 520 203 505
66 IPS Třinec, a.s. 28618891 124 832 200 377
67 Pozemní stavitelství Zlín a.s. 46900918 161 153 182 250
68 POZIMOS, a.s. 00147389 202 106 177 853
69 BES s.r.o. 43792553 124 762 171 056
70 PRAGIS a.s. 41194861 159 469 166 548
71 EUROVIA CS, a.s. 45274924 460 874 156 576
72 PS - MSI, a.s. 64507939 133 109 147 947
73 WIEDEN s.r.o. 07919981 109 333 142 703
74 SMP CZ, a.s. 27195147 65 989 137 776
75 STAVMONTA spol. s r.o. 40525007 38 442 133 661
76 SITEL, spol. s r.o. 44797320 176 757 132 038
77 KOMFORT, a.s. 25524241 17 885 127 978
78 SYNER, s.r.o. 48292516 118 135 122 065
79 TEPLOTECHNA Ostrava a.s. 45193771 360 188 121 488
80 SMO a.s. 42339839 106 571 118 889
81 S.O.K. stavební, s.r.o. 25548484 83 879 118 126
82 PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o. 25342100 137 398 117 516
83 ESOX, spol. s r.o. 00558010 192 903 112 838
84 VHS Břeclav s.r.o. 42324149 283 196 111 050
85 VAŠSTAV, s.r.o. 46964541 94 800 110 667
86 ALGON, a.s. 28420403 308 241 103 435
87 HOCHTIEF CZ a.s. 46678468 -112 642 101 734
88 OHL ŽS, a.s. 46342796 32 492 100 686
89 LS stavby s.r.o. 64834042 91 365 97 509
90 POHL cz, a.s. 25606468 80 529 91 433
91 FORTEX STAVBY s.r.o. 08516774 N/A 87 474
92 AGOS stavební a.s. Pelhřimov 46679626 41 764 87 200
93 SaM silnice a mosty a.s. 25018094 70 068 78 494
94 RAPOS, spol. s r.o. 25504487 261 753 63 747
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tabulka č. 3: VýznaMné staVEbní firMy podlE hrubého zisku na praCoVníka 2020

poř. náZev ičo hrubý Zisk v cZk 
na pracovníka 2019

hrubý Zisk v cZk 
na pracovníka 2020

95 Subterra a.s. 45309612 237 926 61 309
96 Zlínstav a.s. 28315669 -38 555 58 422
97 Silnice Klatovy a.s. 45357307 41 576 55 617
98 Podzimek a synové s.r.o. 46978194 42 491 51 464
99 Ekostavby Brno, a.s. 46974687 31 934 48 903
100 Zakládání staveb, a.s. 49241567 -159 706 45 775
101 VCES a.s. 26746573 178 565 43 670
102 RD Rýmařov s.r.o. 18953581 -474 114 40 779
103 EUROGEMA CZ, a.s. 26801001 81 785 40 742
104 BREX,  spol. s r.o. 40232549 74 770 40 641
105 STASPO, spol. s r.o. 41035704 254 715 39 893
106 INSTALACE Praha, spol. s r.o. 45804371 65 176 39 087
107 Speciální stavby Most spol. s r.o. 41327225 402 586 30 629
108 Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 40233308 -718 990 26 540
109 BAU-STAV a.s. 14705877 151 504 23 290
110 Trigema Building a.s. 27653579 74 057 19 746
111 AZ SANACE a.s. 25033514 99 733 12 788
112 TIMA, spol. s r.o. - obchodně výrobní služby 40523284 5 947 7 128
113 STAMONT - POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 64617874 14 340 2 560
114 Skanska a.s. 26271303 118 018 813
115 TERMONTA PRAHA a.s. 47116234 65 596 -33 526
116 COLAS CZ, a.s. 26177005 264 019 -58 250
117 PORR a.s. 43005560 152 194 -63 862
118 Energie - stavební a báňská a.s. 45146802 -145 673 -260 878
119 BLOCK a.s. 18055168 141 200 -296 890

tabulka č. 3a: VýznaMné staVEbní firMy podlE hrubého zisku na praCoVníka 2020

poř. náZev ičo hrubý Zisk na pracovníka 
2019 v cZk

hrubý Zisk na pracovníka 
2020 v cZk

1 Cement Hranice, akciová společnost 15504077 3 442 106 3 855 517    
2 Lafarge Cement, a.s. 14867494 2 270 809    3 652 441    
3 Českomoravský cement, a.s. 26209578 2 733 907    3 315 400    
4 KNAUF INSULATION, spol. s r.o. 27242293 2 416 310    2 898 675    
5 Xella CZ, s.r.o. 64832988 2 290 234    2 562 902    
6 CIDEM Hranice, a.s. 14617081  N/A 1 863 223    
7 Den Braven production s.r.o. 25844997 1 638 896    1 718 847    
8 STRABAG Asfalt s.r.o. 25186183 1 862 598    1 682 080    
9 Českomoravský štěrk, a.s. 25502247 1 264 716    1 452 454    
10 Wienerberger s.r.o. 15253 1 384 190    986 841    
11 H.A.N.S. stavby, a.s. 27124355 1 663 969    825 222    
12 Technistone, a.s. 25932080 889 328    803 087    
13 Českomoravský beton, a.s. 49551272 435 887    756 779    
14 DITON s.r.o. 25557921 470 563    718 608    
15 ZAPA beton a.s. 25137026 582 795    706 938    
16 H.A.N.S. prefa, a.s. 45148350 2 146 647    695 836    
17 BEST, a.s. 25201859 460 039    668 619    
18 FRISCHBETON s.r.o. 40743187 544 876    620 766    
19 HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. 46680004 2 555 755    568 994    
20 HASIT Šumavské vápenice a omítkárny, s.r.o. 14706776 670 244    564 231    
21 Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. 25029673 674 746    560 619    
22 BAUMIT, spol. s r.o. 48038296 504 888    545 511    
23 TOPOS PREFA Tovačov s.r.o. 27777286 387 224    516 048    
24 GOLDBECK Prefabeton s.r.o. 49823329 473 315    500 348    
25 Sika CZ, s.r.o. 49437151 897 481    486 252    
26 Pfeifer Holz s.r.o. 45349711 585 853    414 784    
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tabulka č. 3a: VýznaMné staVEbní firMy podlE hrubého zisku na praCoVníka 2020

poř. náZev ičo hrubý Zisk na pracovníka 
2019 v cZk

hrubý Zisk na pracovníka 
2020 v cZk

27 BETONBAU, s.r.o. 49614819 366 115    390 936    
28 Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. 46882324 272 753    356 872    
29 PREFA PRAHA a.s. 60192356 534 315    292 674    
30 B & BC, a. s. 64832783 225 532    248 020    
31 LB Cemix, s.r.o. 27994961 101 298    234 670    
32 Krkonošské vápenky Kunčice, a.s. 48173029 234 008    224 740    
33 Prefa Brno a.s. 46901078 195 785    210 951    
34 LASSELSBERGER, s.r.o. 25238078 290 870    196 274    
35 ROCKWOOL, a.s. 26165261 251 449    186 557    
36 AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group 14864576 124 386    69 728    
37 FENIX s.r.o. 535249 66 703    41 774    
38 P-D Refractories CZ a.s. 16343409 67 080    26 095    
39 CIUR a.s. 40612724 -72 671    -24 368    
40 Master Builders Solutions CZ s.r.o. 49286242 -21 114    -138 070    
41 CEMEX Sand, k.s. 47906201 -65 204    -211 059    
42 CEMEX Czech Republic, s.r.o. 27892638 -464 481    -1 377 204    

služby říZení finančních riZik
Creditreform je mezinárodní skupinou poskytující svým zá-
kazníkům hospodářské informace, poskytuje služby inkasa 
pohledávek a také další služby v oblasti řízení finančních 
rizik. Creditreform je přímo zastoupen ve 23 evropských ze-
mích a v Číně prostřednictvím 162 poboček a zaměstnává více 

než 4000 pracovníků. Na portálu e-creditreform.cz nabízí fi-
remní databázi s téměř 88 miliony firemních informací a uži-
vatelé portálu tak mohou získat údaje o podniku z jakékoliv 
země světa.
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seZnam profilů firem
Baumit, spol. s r.o.  65
CIDEM Hranice, a.s. 74
CIUR a.s.  70
COLAS CZ, a.s. 44
Česká Doka bednicí technika s.r.o. 55
Českomoravský beton, a.s.  68
EUROVIA CS, a.s.  38
GEMO a.s.  52
Geosan Group a.s.  50
HELUZ cihlářský průmysl v.o.s.  66
HSF System a.s.  42
Chládek & Tintěra, a.s. 46
IMOS Brno, a.s.  56
KNAUF Praha, spol. s r.o.  71
LASSELSBERGER, s.r.o.  58
Metrostav a.s.  36
M – SILNICE a.s.  57
OHLA ŽS, a.s.  53
PKS stavby a.s.  48

Podzimek a synové s.r.o.  60
Průmstav, a.s.  54
PP 53, a.s.  61
ROCKWOOL, a.s.  72
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize ISOVER  62
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize Rigips  62
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize WEBER  63
Skupina Saint-Gobain 64
SMP CZ, a. s. 52
STAKO s.r.o.  50
STRABAG a.s.  34
Subterra a.s. 60
SYNER, s.r.o.  40
Swietelsky stavební s.r.o.  54
TAKENAKA EUROPE GmbH – organizační složka  59
UNISTAV CONSTRUCTION a.s.  58
VEKRA s.r.o.  73
Wienerberger s.r.o.  75
Xella CZ, s.r.o.  74


